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Vient de paraître 

La Constitution des francs-maçons  
1723 

Édition critique bilingue par Philippe Langlet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Les dix-huitièmes siècles No 202 

572 p., br. 9782745347022. CHF 99 ht / 95 € ttc 

Les Constitutions maçonniques dites d’Anderson ont été publiées à Londres, en 1723. Cette édition entend combler un manque, celui 
d’une édition critique. On y propose, outre une traduction renouvelée éloignée de tout esprit partisan, les interprétations des termes 
proposées par les différents traducteurs, un dictionnaire du vocabulaire, un index des noms et des lieux. 

 

Également disponibles 
ACADÉMIES ET SOCIÉTÉS SAVANTES EN EUROPE (1650-
1800). Textes réunis par Daniel-Odon Hurel et Gérard Laudin. 
Champion, 2000. CCCC N°1. 512 p., rel.  
9782745302809. CHF 115 ht / 98 € ttc 

AUDIAT (Louis). Les oubliés : André Mage de Fiefmelin, poète du 
XVIe siècle. (1864).  
Slatkine Reprints, 1970. 65 p., rel.  
3600120117007. CHF 20 ht / 20 € ttc 

BAZOT (Etienne-François). Le tuileur expert des sept grades du rite 
français ou rite moderne. (1836).  
Slatkine Reprints, 1988. XIX-XXIV-296 p., rel.  
9782051010016. CHF 60 ht / 52 € ttc 

BEAUREPAIRE (Pierre-Yves). L'Autre et le Frère. L'Étranger et la  
Franc-maçonnerie en France au XVIIIe siècle.  
Champion, 1998. DHS N°23. 868 p., rel.  
9782852038493. CHF 140 ht / 120 € ttc 

BERNHEIM (Alain). Une histoire secrète du régime écossais rectifié. 
Les Mystères dévoilés de la grande profession.  
Slatkine, 2017. 334 p., br.  
9782051028011. CHF 47,80 ht / 39 € ttc 

BERNHEIM (Alain). Les débuts de la franc-maçonnerie à Genève et en 
Suisse. Avec un essai de répertoire et de généalogie des loges de 
Genève. (1736-1994).  
Slatkine, 1994. 674 p., br. 9782051013161. CHF 70 ht / 70 € ttc 

BOUBÉE (Jean-Pierre-Simon). Souvenirs maçonniques. Précédés d'une notice 
historique sur l'origine de la franc-maçonnerie. Préface de D. Ligou. (1866).  
Slatkine Reprints, 1987. XXXIII-240 p., rel.  
9782051008587. CHF 60 ht / 52 € ttc 

CHEVALLIER (Pierre). Le Sceptre, la Crosse et l'Équerre sous Louis XV 
et Louis XVI. 1725-1789.  
Champion, 1996. 321 p., rel. 
9782852035218. CHF 60 ht / 52 € ttc 

CHEVALLIER (Pierre). Les Ducs sous l'Acacia ou les premiers pas de la  
Franc-Maçonnerie française, 1725-1743. - Nouvelles recherches sur les Francs-Maçons 
parisiens et lorrains, 1709-1785. - Les idées religieuses de Davy de La Fautrière.  
Slatkine, 1994. 333 p., br.  
9782051013253. CHF 60 ht / 60 € ttc 

CLÉMENT (Pierre), MEUSNIER DE QUERLON (Anne-Gabriel). Les  
Fri-Maçons. Les Soupers de Daphné. Édition critique par Jacques Lemaire. 
Champion, 2000. AL N°12. 178 p., rel.  
9782745303141. CHF 45 ht / 40 € ttc 
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COLNORT-BODET (Suzanne). Le code alchimique dévoilé. 
Distillateurs, alchimistes et symbolistes. (1989). 
Slatkine Reprints, 2016. 440 p., br.  
9782051027687. CHF 70 ht / 70 € ttc 

CONGRÉS MACONNIQUE INTERNATIONAL DU CENTENAIRE. 
1789-1889. Compte-rendu des séances du Congrès et discours. Préface de 
Daniel Ligou.  
Slatkine Reprints, 1989. XXII-176 p., rel.  
9782051010757. CHF 70 ht / 60 € ttc 

DINA (Assan Farid). La Destinée, La Mort et ses Hypothèses. Assan 
Farid Dina ou les invariants de la Destinée. Introduction par Emmanuel 
Dufour-Kowalski. Avec un essai de décryptage des 22 Arcanes du 
Tarot en mosaïques du château des Avenières. 
Slatkine, 2012. NBI, série 2, N°4. 424 p., br.  
9782051024433. CHF 50 ht / 50 € ttc 

DOMÍNGUEZ ARRIBAS (Javier). L'ennemi judéo-maçonnique dans la 
propagande franquiste (1936-1945).  
Champion, 2016. BHMC N°55. 524 p., br.  
9782745330192. CHF 80 ht / 75 € ttc 

DUFOUR KOWALSKI (Emmanuel). Symbolique du Pentagramme. 
Suivi du "Pentagramma Veneris" par le Dr Martin Knapp.  
Slatkine, 2012. NBI, série 2, N°3. 104 p., br.  
9782051024426. CHF 30 ht / 30 € ttc 

FRANC-MAÇONNERIE À FRIBOURG ET EN SUISSE DU XVIIIe AU 
XXe SIÈCLE. Suivi d'un index.  
Slatkine-Musée d'art et d'histoire de Fribourg, 2001. 216 p., br. 
9782051018555. CHF 58,54 ht / 45 € ttc 

GALIFFE (John-Barthelémy). La chaîne symbolique. Origine, développement et 
tendances de l'idée maçonnique. Introduction de F. Frigerio. (1852).  
Slatkine Reprints, 1986. XII-512 p., rel.  
9782051007221. CHF 85 ht / 73 € ttc 

GUAITA (Stanislas de). Œuvres poétiques complètes. Introduction 
par Emmanuel Dufour-Kowalski. 
Slatkine, 2016. NBI, série 2 N°8. 680 p., br.  
9782051027847. CHF 95 ht / 95 € ttc 

JACOB. Esquisse herméneutique du tout universel. 4e édition avec la 
préface inédite d'Henru Dunant ainsi qu'une préface explicative par 
Emmanuel Dufour-Kowalski. 
Slatkine, 2016. NBI, série 2 N°9. 186 p., br.  
9782051027977. CHF 40 ht / 40 € ttc 

KHAÏTZINE (Richard). La Petite Histoire et la Légende de Robin des 
Bois. Culte de la fertilité et franc-maçonnerie de la forêt. Préface par 
Emmanuel Dufour-Kowalski. 
Slatkine, 2011. NBI, série 2, N°1. 196 p., br.  
9782051022576. CHF 30 ht / 30 € ttc 

KOSTKA (Jean). Lucifer démasqué. Précédé de "Fol amant de Sophie". 
Introduction de R. Amadou. (1895).  
Slatkine Reprints, 1984. 462 p., rel.  
9782051005258. CHF 60 ht / 52 € ttc 

LA CONSTITUTION DES FRANCS-MAÇONS, 1723. Édition 
critique bilingue par Philippe Langlet. 
Champion, 2018. DHS N°202. 572 p., br.  
9782745347022. CHF 99 ht / 95 € ttc 

LABBÉ (François). Correspondances maçonniques, 1777-1783.  
Franc-maçonnerie, Illuminisme, Rose-Croix d'Or, Stricte observance.  
Champion, 2016. DHS N°183. 352 p., 1 vol., br.  
9782745328519. CHF 70 ht / 70 € ttc 

LANGLET (Philippe). Rites de passage et Franc-Maçonnerie. Histoire et 
signification.  
Champion, 2015. DHS N°179. 372 p., br.  
9782745328410. CHF 85 ht / 85 € ttc 

LANTOINE (Albert). Hiram couronné d'épines. (1926). 
Slatkine Reprints, 2011. 648 p., br.  
9782051022514. CHF 100 ht / 100 € ttc 

LE MONDE MAÇONNIQUE DES LUMIÈRES. (Europe-Amériques 
& Colonies). Dictionnaire prosopographique. Publié sous la 
direction de Charles Porset et Cécile Révauger. 
Champion, 2013. DR N°26. 2896 p., 3 vol. rel.  
9782745324962. CHF 500 ht / 500 € ttc 

MARTI (Théo). Des hérésies maçonniques à l'histoire de la Ligue 
Universelle de Francs-Maçons. Avec une préface pour la présente édition 
par Alain Marti. 
Slatkine, 2003. 440 p., rel. 9782051019248. CHF 50 ht / 36,50 € ttc 

MARTIN (Gaston). La franc-maçonnerie française et la préparation de 
la Révolution. (1926).  
Slatkine Reprints, 1989. XXXII-XIX-313 p., rel.  
9782051010191. CHF 60 ht / 52 € ttc 

MERCIER-FAIVRE (Anne-Marie). Un supplément à l’« Encyclopédie » : Le 
« Monde primitif » d’Antoine Court de Gébelin, suivi d’une édition du « Génie 
allégorique et symbolique de l’Antiquité » extrait du « Monde primitif » (1773).  
Champion, 1999. DHS N°39. 510 p., rel.  
9782745301239. CHF 100 ht / 86 € ttc 

PORSET (Charles). Hiram Sans-Culotte ? Franc-maçonnerie, Lumières 
et Révolution. Trente ans d'études et de recherches.  
Champion, 1998. DHS N°24. 444 p., rel.  
9782852038615. CHF 75 ht / 65 € ttc 

PORSET (Charles). Les Philalèthes et les Convents de Paris. Une 
politique de la folie.  
Champion, 1996. 776 p., rel. 9782852035348. CHF 100 ht / 86 € ttc 

PORSET (Charles) et REVAUGER (Cécile). Franc-maçonnerie et 
religions dans l'Europe des Lumières.  
Champion, 1998. DHS N°19. 213 p., rel.  
9782852038295. CHF 55 ht / 48 € ttc 
Champion, 2006. CCES N°5. 224 p., br.  
9782745314734. CHF 12,10 ht / 8 € ttc 

RITUELS DU RITE FRANÇAIS MODERNE. 1786. Tome II :  
les quatre "Ordres Supérieurs". Elu. Ecossais. Chevalier d'Orient. 
Rose-Croix. Préface de Daniel Ligou. Postface de Guy Verval. 
Slatkine Reprints, 1992. XXIV-270-XIV p., rel.  
9782051012348. CHF 98,04 ht / 98,04 € ttc 

SALA (Céline). Les Francs-maçons en terres catalanes entre Lumières et 
Restauration. L'Art royal de Perpignan à Barcelone (1740-1830).  
Champion, 2009. DHS N°130. 656 p., rel.  
9782745318572. CHF 150 ht / 149 € ttc 

SCHWAEBLÉ (René). Cours Pratique d'Alchimie. Notes sur Paracelse. 
La Divine Magie. Nicolas Flamel. Introduction par Emmanuel Dufour-
Kowalski. 
Slatkine, 2011. NBI série 2, N°2. 236 p., br.  
9782051022583. CHF 37 ht / 37 € ttc 

SCHWALLER DE LUBICZ (René). Adam l'homme rouge. Enrichi 
d'une réception de l'ouvrage par Emmanuel Dufour-Kowalski, 
agrémentée d'une riche iconographie inédite sur le Phalanstère de 
Suhalia (en Engadine). 
Slatkine, 2014. NBI, série 2 N°7. 220 p., br.  
9782051026086. CHF 45 ht / 40 € ttc 

STEEL-MARET. Archives secrètes de la franc-maçonnerie. Édition et 
introduction par Robert Amadou. Avec une étude de Jean Saunier. 
Réimpression de l'édition de Paris, 1893-1896. 
Slatkine, 2012. NBI, série 2, N°5. 304 p., br.  
9782051024440. CHF 40 ht / 40 € ttc 

STUDIA LATOMORUM & HISTORICA. Mélanges offerts à Daniel 
Ligou colligés par Charles Porset.  
Champion, 1998. 490 p., rel. 9782852037724. CHF 80 ht / 69 € ttc 

THORY (Claude-Antoine). Histoire de la fondation du Grand Orient 
de France (1812). Précédé du Mémoire justificatif de Henri-Joseph 
Brest de La Chaussée (1773). Introduction, avertissement et index par 
Alain Bernheim.  
Slatkine Reprints, 1992. 560 p., rel.  
9782051012553. CHF 98,04 ht / 98,04 € ttc 
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